[bookmark: _GoBack]

平交字〔2020〕94号

朔州市平鲁区交通运输局
2021年度“双随机一公开”抽查工作计划

为贯彻落实省、市、县“双随机、一公开”抽查工作要求，深化行政体制改革，加快推进“双随机一公开”工作，按照上级关于编制2021年度随机抽查计划的安排，结合本单位工作实际，经局党组同意制定了《2021年度平鲁区 交通运输局“双随机、一公开”抽查工作计划》。
一、工作目标
适时更新随机抽查事项清单、检查对象名录库和执法检查人员名录库，制定完善随机抽查工作细则。随机抽查事项达到本部门市场监管执法事项的5%以上，使随机检查成为实施行政检查的主要方式。
二、工作计划
（一）精心组织领导。努力将献县交通运输局“双随机、一公开”监管工作摆在更加突出的位置，全力以赴抓好贯彻落实。加强对“双随机、一公开”工作的组织领导。经研究决定成立平鲁区交通运输局“双随机一公开”工作领导小组，名单如下：
组  　　长：马金瑞   局党组书记、局长
副　组　长：高文秀   局党组成员、支部书记、副局长
            高　鹏   局党组成员、副局长
      　　  苏治国   局党组成员
     　　   李耀升   局党组成员
　　　　　　孟和平   局主任科员
      　　  赵国华   局主任科员
      　　  殷文权   局总工程师
       　　 吴  德   道路运输管理所党支部书记
　　成  员：赵　琦   局办公室主任
　　　　　　武海生   局财务股股长
　　　　　　王  永   局道路养护中心副主任
　　        程  平   局道路股股长
　　        王福义   局路政队指导员
　　        张  伟   局公路规划勘察设计队队长
　　        李珍祥   局客运办主任
　　　　　　苏　新   局综合办主任
　　        唐小平   局路政一队队长
　　        高浩博   局路政二队队长
　　        杨志文   歇马关公路超限检测站站长
　　        马  龙   北坪公路超限检测站站长
领导小组下设办公室，办公室设在局综合办，由苏新同志兼任办公室主任，负责“双随机一公开”工作的资料收集、汇总、上报等相关工作。
（二）建立配套机制。全面开展“双随机、一公开”抽查工作机制，全面推进跨部门联合抽查机制，统筹使用执法资源，切实解决多头执法、重复抽查、标准不一等问题。依托“山西省双随机监管工作平台”开展双随机检查执法工作，实现随机选择检查对象，随机选派执法检查人员。强化抽查结果运用，建立健全市场主体诚信档案、失信联合惩戒制度，按照规定时间将社会诚信信息及时归集录入“全国信用信息共享平台”。
（三）严格落实责任。进一步增强责任意识，对照工作任务计划，把任务计划和责任落实到具体部门和个人，确保工作进度看的见，流程摸得清，到期见效果，实现事中事后监管工作顺利开展并取得一定成效。
（四）加强宣传培训工作。“双随机、一公开”监管工作是市场主体监管方式的探索和创新，要加大对抽查操作以及检查执法人员的培训工作，做到流程准确、执法严格、公示及时。加大宣传力度，营造良好的外部环境。
三、工作要求
（一）抽查工作时间。具体时间定为1月至4月1次、5月至8月1次、9月至12月1次。
（二）抽查对象。汽车维修经营企业、机动车驾驶员培训学校、道路旅客运输及客运站场、道路货物运输企业、道路工程建设等。
（三）检查工作流程
1、抽查企业和检查人员名单产生。通过随机抽取方式从“两库”名录中抽取，抽取过程应当书面记录打印存档备查，并保存留证。
2、检查过程。在检查名单确定后，检查组应在规定时间内开展检查工作，对交通运输市场主体进行检查时，应当将检查的情况和处理结果予以记录，填写《平鲁区交通运输局“双随机一公开”检查台账》。
3、结果处理。抽查工作结束7个工作日内，要将抽查结果在“山西省双随机监管工作平台”和“政府政务公开平台”网站上公示。

                      朔州市平鲁区交通运输局
                        2020年12月31日

报：区委、区人大、区政府、区政协、市交通运输局
朔州市平鲁区交通运输局办公室           2020年12月31日印发

 (
- 1 -
)
2021年度平鲁区交通运输局双随机抽查工作计划
	抽查计
划编号
	抽查计
划名称
	抽查任
务编号
	抽查任
务名称
	抽查类型
	抽查
比例
	抽查事项
	抽查对象范围
	抽查日期

	202101
	2021年朔州市平鲁区交通运输局抽查工作计划01
	01号
	2021年平鲁区交通运输局道路旅客运输市场主体随机抽查方案
	定向或不定向抽查
	50%
	道路旅客运输、客运站企业及其道路运输车辆技术、企业动态监控进行监督检查
	2020年1月前成立运营的全区道路旅客运输企业
	2021年1月至4月

	202102
	2021年朔州市平鲁区交通运输局抽查工作计划02
	02号
	2021年平鲁区交通运输局道路货物运输市场主体随机抽查方案
	定向或不定向抽查
	5%
	道路货物运输、货运站企业及其道路运输车辆技术、企业动态监控平台进行监督检查
	2021年1月前成立运营的全区道路货物运输企业
	2021年1月至4月

	202103
	2021年朔州市平鲁区交通运输局抽查工作计划03
	03号
	2021年平鲁区交通运输局机动车驾驶员培训市场主体随机抽查方案
	定向或不定向抽查
	30%
	对全区机动车驾驶员培训企业进行监督检查
	2021年1月前成立运营的全区机动车驾驶员培训企业
	2021年1月至4月

	202104
	2021年朔州市平鲁区交通运输局抽查工作计划04
	04号
	2021年平鲁区交通运输局机动车维修市场主体随机抽查方案
	定向或不定向抽查
	10%
	对全区机动车维修经营活动进行监督检查
	2021年1月前成立运营的全区维修经营业户
	2021年1月至4月

	202105
	2021年朔州市平鲁区交通运输局抽查工作计划05
	05号
	202年平鲁区交通运输局公路建设市场主体随机抽查方案
	定向或不定向抽查
	50%
	对全区公路建设市场进行监督检查
	全区管辖范围内公路建设施工企业
	2021年1月至4月

	202106
	2021年朔州市平鲁区交通运输局抽查工作计划06
	06号
	2021年平鲁区交通运输局道路旅客运输市场主体随机抽查方案
	定向或不定向抽查
	50%
	道路旅客运输、客运站企业及其道路运输车辆技术、企业动态监控进行监督检查
	2021年5月前成立运营的全区道路旅客运输企业
	2021年5月至8月

	202107
	2021年朔州市平鲁区交通运输局抽查工作计划007
	07号
	2021年平鲁区交通运输局道路货物运输市场主体随机抽查方案
	定向或不定向抽查
	5%
	道路货物运输、货运站企业及其道路运输车辆技术、企业动态监控平台进行监督检查
	2021年5月成立运营的全区道路货物运输企业
	2021年5月至8月

	202108
	2021年朔州市平鲁区交通运输局抽查工作计划08
	08号
	2021年平鲁区交通运输局机动车驾驶员培训市场主体随机抽查方案
	定向或不定向抽查
	30%
	对全区机动车驾驶员培训企业进行监督检查
	2021年5月前成立运营的全区机动车驾驶员培训企业
	2021年5月至8月

	202109
	2021年朔州市平鲁区交通运输局抽查工作计划09
	09号
	2021年平鲁区交通运输局机动车维修市场主体随机抽查方案
	定向或不定向抽查
	10%
	对全区机动车维修经营活动进行监督检查
	2021年5月前成立运营的全区维修经营业户
	2021年5月至8月

	202110
	2021年朔州市平鲁区交通运输局抽查工作计划10
	10号
	2021年平鲁区交通运输局公路建设市场主体随机抽查方案
	定向或不定向抽查
	50%
	对全区公路建设市场进行监督检查
	全区管辖范围内公路建设施工企业
	2021年5月至8月

	202111
	2021年朔州市平鲁区交通运输局抽查工作计划11
	11号
	2021年平鲁区交通运输局道路旅客运输市场主体随机抽查方案
	定向或不定向抽查
	50%
	道路旅客运输、客运站企业及其道路运输车辆技术、企业动态监控进行监督检查
	2021年9月前成立运营的全区道路旅客运输企业
	2021年9月至12月

	202112
	2021年朔州市平鲁区交通运输局抽查工作计划012
	12号
	2021年平鲁区交通运输局道路货物运输市场主体随机抽查方案
	定向或不定向抽查
	5%
	道路货物运输、货运站企业及其道路运输车辆技术、企业动态监控平台进行监督检查
	2021年9月前成立运营的全区道路货物运输企业
	2021年9月至12月

	202113
	202年朔州市平鲁区交通运输局抽查工作计划013
	13号
	2021年平鲁区交通运输局机动车驾驶员培训市场主体随机抽查方案
	定向或不定向抽查
	30%
	对全区机动车驾驶员培训企业进行监督检查
	2021年9月前成立运营的全区机动车驾驶员培训企业
	2021年9月至12月

	202114
	2021年朔州市平鲁区交通运输局抽查工作计划0014
	14号
	2021年献县交通运输局机动车维修市场主体随机抽查方案
	定向或不定向抽查
	10%
	对全区机动车维修经营活动进行监督检查
	2021年9月前成立运营的全区维修经营业户
	2021年9月至12月

	202115
	2021年朔州市平鲁区交通运输局抽查工作计划015
	15号
	202年平鲁区交通运输局公路建设市场主体随机抽查方案
	定向或不定向抽查
	50%
	对全区公路建设市场进行监督检查
	全区管辖范围内公路建设施工企业
	2021年9月至12月